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Jeg vil også gerne sige, at i vores klimastrategi 
har vi jo netop noteret os EU's kvotesystem. EU 
har fremlagt et forslag til direktiv om forhand- 
ling om CO2 og udledningskvoter mellem EU- 
landene. Der er i december 2002 opnået enighed 
i Ministerrådet om direktivet, men endelig be- 
handling i Europa-Parlamentet udestår. 

Det indebærer altså, at der i 2005 skal indfø- 
res COTkvoter for virksomhederne inden for 
energisektoren, primært elproducenterne og en 
række energiintensive industrier. Vi er også godt 
klar over, at det ikke bliver til priser på overtræ- 
delse af C02-kvoterne som dem, vi har i dag. 
Derfor bliver der selvfølgelig et stort arbejde 
med at opfylde vores internationale forpligtel- 
ser. 

Så har jeg også noteret mig, at der står skrevet 
i betænkningen, at man lægger vægt på, at rege- 
ringen ikke løber fra sin aftale og opsiger aftaler- 
ne. Jeg vil meget gerne sige, at der er ingen in- 
tentioner om, at regeringen skulle løbe fra afta- 
ler på det her område. Jeg kan sige endnu en 
gang, at med den aftale, der nu er indgået, er der 
selvfølgelig stor forskel på, hvordan vi opfatter 
tingene. Det er der jo ikke nogen tvivl om, men 
jeg mener faktisk, at vi har fået lagt sporene til 
Danmarks energipolitik i de kommende år. 

Der bliver meget, der skal udmøntes i de 
kommende år. Vi ved alle sammen, at vi står 
over for nye forhandlinger om Nordsøen. Hele 
vores transmissionssystem skal til at omlægges. 
Der er meget, der skal udmøntes, og det ser jeg 
selvfølgelig frem til at vi i en god dialog kan få 
på plads. 

Der kommer til at pågå ikke så få møder, in- 
den vi kommer så langt. I dag vil jeg glæde mig 
over, at vi står med et lovforslag, ifølge hvilket 
der er indgået en bred aftale om udmøntning af 
Danmarks energipolitik i fremtiden, og det sy- 
nes jeg vi skal være tilfredse med. At der så ind- 
imellem er forskelle parterne imellem, skal jeg 
være den første til at indrømme. 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Jeg tror, ministeren er af god vilje, og jeg tror ik- 
ke, der er noget problem, men jeg fortolker mini- 
sterens svar sådan, at svaret på begge mine 
spørgsmål var ja. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har jo netop tilkendegivet her i dag, at der 
kommer til at pågå mange drøftelser i denne her 
sag. Jeg har helt klart tilkendegivet, at vi vil op- 
fylde vores internationale forpligtelser, men at 
det skal foregå på en omkostningseffektiv måde. 

Jeg har også sagt, at vi nu har fået lagt spore- 
ne til en meget bred aftale på energiområdet, 
udvikling af vores energiselskaber m.v. på en 
måde, så vi nu får skilt handel og produktion, 
den kommercielle del fra transmissionsselska- 
berne og lignende. Det synes jeg er meget, me- 
get vigtigt for fremtiden. 

Jeg har også tilkendegivet, at regeringen har 
en klimastrategi, der er forskellig fra det, Social- 
demokratiet og hr. Svend Auken mener. Om- 
vendt har jeg sagt, at vi vil, også på en omkost- 
ningseffektiv måde, sørge for, at der i tiden 
fremover skal skabes en forsyningskapacitet, 
der kan gøre, at vi opretholder vores energisek- 
tor på en måde, så vi sikrer både forbrugerne og 
virksomhederne i fremtiden. 

Kl. 11.55 
Jeg vil også gerne sige, at vi jo ikke står lige 

over for at skulle øge forsyningskapaciteten på 
det her område, og jeg ved også godt, at vi har 
haft en kamp parterne imellem om, hvordan det 
skal se ud. Vi får C02-kvoterne, som vi skal rette 
os efter på den internationale side. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 2 forkastedes, idet 2 stemte 
for, 102 imod. 

Ændringsforslag nr. 1 forkastedes uden afstem- 
ning. 

Ændringsforslag nr. 3 vedtoges uden afstem- 
ning. 

Ændringsforslag nr. 4 vedtoges med 102 stem- 
mer for mod 2. 

Ændringsforslag nr. 5-16 vedtoges uden afstem- 
ning. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 


